

Nr 34.

Ankom till riksdagens kansli den 10 mars 1931 kl. 1 e. m.

Utlåtande i anledning av väckt motion om understöd åt kaptenen G. A. Åström.

(1:a avd.)

Uti en av herr *N. Holmström* inom andra kammaren väckt motion (nr 152), vilken hänvisats till statsutskottets förberedande behandling, har hemställts, att riksdagen må besluta att till kaptenen i Kungl. Hälsinge regementes reserv *G. A. Åström* bevilja ett understöd å 957 kronor och 75 öre.

Motionären har till stöd för sin framställning anfört följande.

»Kaptenen i I. 14:s reserv *G. A. Åström* var enligt generalorder nr 679/1929 beordrad till den vid Svea Livgarde under tiden 5 juni—28 augusti 1929 anordnade utbildningskursen för äldre reservofficerare ur infanteriet.

Under senare delen av nämnda kurs ådrog sig *Å.* under tjänstgöring sjukdom — halsfluss, som övergick i reumatisk feber — och måste för en längre tid vårdas dels å härvarande Garnisonssjukhus, dels i hemmet. På grund av den kännbara ekonomiska förlust, som sjukdomen genom utebliven arbetsförtjänst och sjukvårdskostnader vållade, har *Å.* hos Kungl. Maj:t i underdånig skrivelse av den 18 december 1929 begärt att få uppbära oavkortad lön under sjukdomstiden, såväl under den del därav, som inföll under återstående tid av kursen, d. v. s. den 11—28 aug., som under den tid efter kursens avslutande, som *Å.* på grund av sjukdomen var förhindrad att återupptaga sin civila verksamhet, eller tiden 29 aug.—11 nov. 1929.

Denna framställning tillstyrktes av vederbörande regements- och arméfördelningschefer. Arméförvaltningens civila departement och sjukvårdsstyrelse ansågo sig dock av formella skäl ej kunna tillstyrka lörens utbetalande för längre tid än till och med kursens utryckningsdag den 28 aug. men föreslog i underdånigt yttrande av den 21 mars 1930 att för den återstående sjukdomstiden borde utgå en gratifikation av 380 kronor som bidrag till bestridande av sjukvårdskostnaderna under denna tid. Enligt beslut den 11 april 1930 medgav Kungl. Maj:t *Å.* rätt att uppbära lön för den tid, under vilken kursen pågick (11—28 augusti 1930), men lämnade framställningen i övrigt utan avseende.

Åström har således som reservofficer under tjänstgöring ådragit sig en sjukdom, som såväl åsamkat honom direkta utgifter för sjukvård efter kursens avslutande som även inskränkt hans förvärvsarbete under samma tid. Rätt

och billighet måste kräva att staten, i vars tjänst han ådragit sig sjukdomen, håller honom skadeslös. Riksdagen bör därför till Åström bevilja ett understöd, motsvarande lönen under den tid, som han efter kursens avslutande varit sjuk, d. v. s. 957 kronor 75 öre.»

Beträffande de i motionen åberopade handlingarna får utskottet hänvisa till motionen.

Då den i motionen upptagna frågan är av sådan natur, att det bör ankomma på Kungl. Maj:t att avgöra densamma, synes det enligt utskottets mening icke lämpligt, att någon åtgärd från riksdagens sida vidtages i anledning av förevarande framställning.

*Utskottets
yttrande.*

Utskottet hemställer alltså,

att herr Holmströms förevarande motion (II: 152) icke må till någon riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 10 mars 1931.

På statsutskottets vägnar:

S. H. KVARNZELIUS.

Närvarande: Se under utlåtandet nr 32.
